
Uchwała nr 5/2018/2019 

Rady Pedagogicznej 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego  

dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu 

z dnia 29. 11. 2018 r. 

w sprawie zmian w statucie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

 dla Niesłyszących  i Słabosłyszących w Raciborzu 

 

      na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 oraz art.82 ust.2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59) uchwala się co następuje: 

 

                    §1 

W statucie SOSWNiS wprowadza się następujące zmiany: 

W § 17 ust.5a wyrażenie: „zastępcy kierownika do spraw wychowania i opieki” zamieniono na 

„kierownika świetlic.” 

Nowe brzmienie: § 17 ust.5a  Zadania, zakres uprawnień i odpowiedzialności kierownika 

świetlic. 

 

W § 17 ust.5a pkt 1) wyrażenie: „zastępcy kierownika do spraw wychowania i opieki” 

zamieniono na „kierownika świetlic.” 

Nowe brzmienie: § 17 ust.5a pkt 1)  Do zadań kierownika świetlic należy: 

 

W § 30 ust. 5 dodano pkt 1) w brzmieniu: 

1) Przypadki podlegające karze skreślenia z listy uczniów: 

a. nieusprawiedliwione nieuczęszczanie ucznia do szkoły, w tym także z powodu 

pobytu w areszcie śledczym decyzją sądu; 

b. skazanie ucznia prawomocnym wyrokiem sadu za przestępstwo; 

c. prostytuowanie się lub czerpanie korzyści z prostytucji; 

d. naruszenie nietykalności cielesnej i godności osobistej albo groźba karalna 

względem uczniów, nauczycieli, pracowników obsługi oraz innych osób 

przebywających na terenie Ośrodka; 

e. kradzież lub zniszczenie mienia szkoły lub osób; 

f. wywieranie szkodliwego wpływu na zdrowie fizyczne i psychiczne uczniów, 

nauczycieli i innych pracowników Ośrodka; 

g. przebywanie na terenie placówki w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem 

narkotyków oraz posiadanie, przechowywanie czy rozprowadzanie alkoholu lub 

narkotyków; 

h. świadome i nagminne naruszanie obowiązków ucznia określonych w Statucie; 



2) Uczeń może odwołać się od zastosowanej wobec niego kary do dyrektora Ośrodka, a 

następnie do Kuratora Oświaty. 

 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Ośrodka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 29.11.2018r. 

 

 

       Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 


